
 

 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO  BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437 

 
LA RETTRICE 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 
giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 2 co. 2 lett. g;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca emanato con D.R. Prot. n. 
0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. Prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 
2015, e in particolare l’art. 33; 

VISTA la Parte I – Titolo III del Regolamento Generale sulle Elezioni emanato con D.R. Prot. n. 
0027471/15 del 4 giugno 2015, e in particolare l’art. 53; 

CONSIDERATO l’esito delle votazioni tenutesi il 19, 20 e 21 novembre 2019; 

VISTI il D.R. Prot. n. 0108986/19 del 12 dicembre 2019, con cui sono stati nominati i 
rappresentanti degli studenti negli organi di Ateneo per il mandato 2019/2021 a decorrere 
dal 17 Dicembre 2019 e fino al 16 dicembre 2021, nonché il successivo D.R. di rettifica 
Prot. n. 0109752/19 del 17 dicembre 2019; 

VISTO il D.R. Prot. n. 0008182/20 del 4 Febbraio 2020 relativo alla composizione della 
Commissione paritetica del Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione “Riccardo 
Massa”; 

PRESO ATTO delle dimissioni della studentessa Aurora Devitini dalla carica di componente e Vice 
Presidente della Commissione Paritetica del Dipartimento di Scienze Umane per la 
Formazione “Riccardo Massa”, comunicate a mezzo e-mail e acquisite al Prot. n. 
0076774/20 del 22 ottobre 2020; 

PRESO ATTO delle dimissioni del Prof. Francesco Paoletti dalla carica di componente della 
Commissione paritetica del Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione “Riccardo 
Massa”, comunicate a mezzo mail e acquisite al Prot. n. 0094551/20 del 27 novembre 
2020; 

PRESO ATTO della comunicazione a mezzo mail e- mail acquisita al Prot. n. 010384/20 del 17 dicembre 
2020, con la quale si comunicava che la studentessa Rebecca Coacci è stata eletta 
componente subentrante nella Commissione paritetica, in sostituzione di Aurora Devitini, 
in un collegio composto dai rappresentanti degli iscritti ai corsi di laurea e di laurea 
magistrale eletti in Consiglio di Dipartimento e dai rappresentanti degli iscritti ai corsi di 
dottorato di ricerca eletti in Consiglio di Dipartimento e si comunicava altresì che lo 
studente Andrea Scaffai è stato nominato Vice Presidente della Commissione Paritetica; 

VISTO il Verbale del Consiglio di Dipartimento del 10 dicembre 2020, Prot. n. 39271/20 del 17 
dicembre 2020, con il quale si comunicava che la Prof. Stefania Ulivieri Stiozzi è stata 
nominata quale nuova componente docente della Commissione Paritetica del 
Dipartimento in sostituzione del Prof. Francesco Paoletti; 

UOR: Area Affari Istituzionali e Comunicazione - Ufficio Atti Normativi, Organi ed Elezioni 
Estensore: Dott. Francesca Comotti 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 22/12/2020 08:44:35



 

 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO  BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437 

PRESO ATTO che l'istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Istituzionali e 
Comunicazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

 

DECRETA 
 
Art. 1. Componente studentesca nella Commissione paritetica del Dipartimento. 

1. A decorrere dalla data del presente decreto, fino alla cessazione dalla carica di componente del Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione “Riccardo Massa” o per volontarie dimissioni, è nominata 
componente della Commissione paritetica: 
Rebecca Coacci 
 
 
Art. 2. Componente docente nella Commissione paritetica del Dipartimento. 

1. Fino al 30 Settembre 2021 è componente della Commissione paritetica del Dipartimento di Scienze Umane 
per la Formazione “Riccardo Massa”: 
Jole Orsenigo 
 
2. Fino al 30 Settembre 2022 è componente della Commissione paritetica del Dipartimento di Scienze Umane 
per la Formazione “Riccardo Massa”: 
Luisa Zecca 
 
3. Fino al 30 Settembre 2023 sono componenti della Commissione paritetica del Dipartimento di Scienze 
Umane per la Formazione “Riccardo Massa”: 
Claudia Mattalucci 
Enrico Squarcina 
 
4. A decorrere dal 10 Dicembre 2020, per lo scorcio dell’a.a. 2020/2021 e per il triennio accademico 2021/2024 
fino al 30 Settembre 2024 è componente della Commissione paritetica del Dipartimento di Scienze Umane per 
la Formazione “Riccardo Massa”: 
Stefania Ulivieri Stiozzi 
 
 
Art. 3. Nuova composizione della Commissione paritetica del Dipartimento. 

1. La Commissione paritetica del Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione “Riccardo Massa” risulta 
pertanto così composta: 
 
Componente docente: 
Luisa Zecca - Presidente 
Claudia Mattalucci 
Jole Orsenigo 
Enrico Squarcina 
Stefania Ulivieri Stiozzi 
 
Componente studentesca: 
Andrea Scaffai – Vice Presidente 
Rebecca Coacci 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 22/12/2020 08:44:35



 

 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO  BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437 

Agnese Farinato 
Miriam Piana 
Francesca Santini 
 

 
 
 
 
La Rettrice 

Giovanna Iannantuoni 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 22/12/2020 08:44:35



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

IETH5-28375

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0105393/20
Data Protocollo 22/12/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA AFFARI ISTITUZIONALI E COMUNICAZIONE
Resp. Procedimento UFFICIO ATTI NORMATIVI ORGANI ED ELEZIONI
Repertorio Progressivo 8468/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

UalDjPASSWORD

22-12-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC D2722DE8326806A70B44745D1248DB6434A285C13DC7438C607893B751741FD0

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: GIOVANNA IANNANTUONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 22/12/2020 08:44:35


